令和６年４月吉日

育友会会員の皆様

岩滑小学校育友会 運営委員会

委員長 宮崎 耕輔

交通当番についてのお知らせとお願い

 育友会会員の皆様には、朝の忙しい貴重な時間にも関わらず交通当番にご協力いただき、あり

がとうございます。

 交通当番について、下記のとおりお知らせしますので、ご確認ください。

★交通当番は、登校時間が交通量の多い通勤時間帯と重なるため、児童の通学の安全を図る目的

で、岩滑小学校育友会会員が、休校日を除く毎日、協力して行っているものです。

★立哨場所は、①高山信号（小学校正門北の信号）

       ②小学校南（小学校正門南の横断歩道）

 ③旧点滅（ファミリーマート半田やなべ高山店南の横断歩道）

        ④中町信号（岩滑中町の交差点の信号）

 ⑤西町農免入口（岩滑西町農免入り口信号）

通学団毎で分担しています。

通学路によってはご自身のお子さんが通らない方もいらっしゃるかもしれませんが、個人情報

の共有を避ける、立哨場所毎の人数調整等の目的により、通学団毎での分担にさせていただいて

います。何卒ご理解の上、ご協力ください。※Ｒ６年度は高山Ｄの通学団で立哨場所の変更があ

ります。「高山信号」→「小学校南」

★交通当番表は、tetoru で配信しています。（新規掲載の際は、tetoru にてお知らせします）

★台風や荒天による暴風警報発令時など、学校が休みになった日は立哨を中止とします。

 立哨が中止になっても振替は行いません。当番表の日付通りの立哨をお願いします。

★未就学児のお子様が居るご家庭・妊娠中の方・持病がある方は、できる限りご家族やご友人等

に代理をお願いしてください。

★お仕事の都合や体調不良等で急な欠席があっても、運営委員や学校への報告は必要ありません。

★諸理由により立哨活動に参加できなかった方は、他の育友会活動への積極的な参加にご協力を

お願いします。

★当番日以外でも可能な方は、積極的に立哨をお願いします。

★引っ越しの予定がある方や、ご意見・ご要望等がありましたら、学校ホームページの「交通当番

に関する意見要望書」をプリントアウトしてご記入いただき、学校を通じて運営委員までお知

らせください。

 （プリントアウトが困難な方は、学校へ用紙配付を依頼してください）

「交通当番諸注意」

★児童に声掛けをお願いします。「おはよう」「渡っていいよ」「止まって」など。

★児童の安全を見守り、命を守る心がまえで立哨を行う。

★あわてずに、ゆとりをもって周りを見る。 ★自分の身の安全にも、十分気を配ってください。

★服装について

 ・軽装……運動靴などの動きやすい装いで立哨をお願いします。

  ・ご家庭に配布されている立哨旗（黄色）を使用してください。

 ・ 雨の日はできる限りレインコートで立哨してください。
→傘は視界を妨げてしまい、両手も使えなくなるため危険です。

☆詳しくは、学校ホームページにて掲載の「交通立哨マニュアル」を必ず確認してください。

→https://www.yanabe-e.ed.jp/?page_id=53
その他、分からないことがありましたら、学校を通じて運営委員までお尋ねください。

※立哨時間に変更がありますのでご注意ください。

【お願い】なるべく立哨時間内にお子さんを登校させるようにしてください。

通学団

高山町Ａ

中町Ｂ

高山町Ｂ

高山町Ｃ

高山町Ｄ

中町Ｃ

出口

中町

東町Ａ 東町Ｂ

東町Ｃ 東町Ｄ

中町Ａ

新田Ａ

新田Ｂ

立哨場所 ①高山信号 ②小学校南 ③旧点滅 ④中町信号 ⑤西町農免入口

立哨時間 ７時５５分～

８時１０分

７時５５分～

８時１０分

７時５０分～

８時０５分

７時３５分～

７時５０分

７時２５分～

７時４０分